

KALAKANTOJEN TAVOITETILA JA OSATAVOITTEET (KHS)

KUHA

Tavoitetila: Kuhakannat ovat vahvat. Kuhan keskeiset lisääntymisalueet tunnetaan pääpiirteissään

Toimenpiteet: Kemijärven Luuksinsalmen ja Lehtosalmen kuhan lisääntymisalueet pidetään rauhoituksen piirissä aikaisemman käytännön mukaisesti. Pyritään kartoittamaan keskeiset kuhan talvehtimissyvänteet Kemijärven pääaltaalla.

Seuranta: Kuhakannan kehitystä seurataan määrävuosin tehtävien velvoitetarkkailujen ja paikallisilta kalastajilta saatavan palautteen avulla. Kuhakannan tilasta tehdään selvitys suunnitelmakausittain.

SIIKA

Tavoitetila: Siikakanta ei heikkene oleellisesti 2010-luvun tilanteesta. Siika säilyy merkittävänä saaliskalana.

Toimenpiteet: Siikaistutuksia jatketaan istutussuunnitelman mukaisesti. Siikakantojen loisseuranta lisätään mahdollisuuksien mukaan velvoitetarkkailun toimenpiteisiin tai tilataan toimeksiantona tai virkatyönä Ruokavirastolta. Pyritään kartoittamaan siian kutualueet.

Seuranta: Toteutumista seurataan velvoitetarkkailun kalakantänäytteiden ja kalastuskyselyiden sekä paikallisilta vapaa-ajankalastajilta ja kaupallisilta kalastajilta saatavan siikasaalista koskevan palautteen avulla.

TAIMEN

Tavoitetila: Kemijärvessä on vaeltava luontaisesti lisääntyvä taimenkanta, joka kutee Ylä-Kemijoessa. Säännöstelyalueella on istukkaista muodostuva kalastettava kanta. Sivuvesillä on edellytykset luontaisesti lisääntyvälle taimelle.

Toimenpiteet: Vaeltavan taimenkannan muodostumista tuetaan istutuksilla. Luontaisesti lisääntyvälle taimenkannalle luodaan edellytyksiä kunnostussuunnitelman mukaisilla virtavesikunnostuksilla koko kalatalousalueen vesillä. **Kemijärven kalatalousmaksun käyttöä kehitetään mahdollisuuksien mukaan siten, että taimenen istutuksia voidaan tehdä myös vaikutusalueen ulkopuolelle sellaisille alueille, jotka soveltuvat hyvin taimenelle ja jotka tukevat kalatalousalueen tavoitetta kalakantojen itseuusiutuvuudesta.**

Seuranta: Toteutumista seurataan velvoitetarkkailun saalistietojen, koekalastusten sekä paikallisilta vapaa-ajankalastajilta ja kaupallisilta kalastajilta saatavan taimensaalista koskevan palautteen avulla. Taimenen alasvaellusta Seitakorvasta seurataan.

KESKEISET SEURANTAMENETELMÄT

Kalataloudellinen velvoitetarkkailu on jatkossakin keskeisin kalastuksen ja kalakantojen seurantamenetelmä Kemijärven ja sivuveisien sekä Ylä-Kemijoen alueella. Velvoitetarkkailun puitteissa seurataan kalastustiedusteluin ja kalakantanäytteitä ottamalla kalastajien ja pyynnin määrää, pyyntiponnistusta, yksikkö- ja kokonaisuus-saalista sekä kalakannan tilaa ja kalojen kasvua ja kuntoa.

SEURANNAN KEHITTÄMINEN

Kalatalousalue kehittää velvoitetarkkailun raportointia yhdessä säännöstelijän ja tarkkailun suorittajan kanssa siten, että tarkkailutuloksista saadaan määrävuosin, esimerkiksi kolmen tai neljän kalastustiedustelun jälkeen, lyhyt ja selkeä yhteenveto, josta ilmenevät tarkastelujaksolla mahdollisesti tunnistettavat trendit kalakantojen tai kalastuksen osalta.